
Uchwała Nr XXII/133/2008
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie

z dnia 16 grudnia 2008 r.

w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Chrzypsko Wielkie na 2009 r.

 

         Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 165, art. 173, 
art. 182, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 ze zmianami)
Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się dochody budżetu Gminy w wysokości 8.078.456,00 zł, z tego:
– dochody bieżące – 8.024.456,00 zł,
– dochody majątkowe – 54.000,00 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2

Ustala się wydatki budżetu Gminy w wysokości 7.947.498,00 zł, z tego:
1) wydatki bieżące – 7.358.598,00 zł, z tego:

a) wynagrodzenia – 3.047.516,00 zł,
b) pochodne od wynagrodzeń – 572.435,00 zł,
c) obsługa długu – 164.858,00 zł,
d) udzielone dotacje – 100.040,00 zł,
e) pozostałe – 3.473.749,00 zł.

2) wydatki majątkowe – 588.900,00 zł,
zgodnie z załącznikiem nr  2.

§ 3
Nadwyżkę  budżetu  Gminy  w  kwocie  130.958,00  zł  przeznacza  się  na  planowaną  spłatę  rat 
kredytów i pożyczek.

§ 4
Określa się plan przychodów i rozchodów budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 5
W budżecie tworzy się rezerwy:
1) ogólną w wysokości 45.000,00 zł,
2) celowe w wysokości 243.694,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a) wydatki majątkowe w wysokości 50.000,00 zł, 
b) wydatki bieżące w wysokości 193.694,00 zł, z tego na: 

– zadania w zakresie oświaty w kwocie 97.000,00 zł,
– zadania w zakresie administracji publicznej w kwocie 54.494,00 zł,
– zadania w zakresie pomocy społecznej w kwocie 27.200,00 zł,
– zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 15.000,00 zł.



§ 6
Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na 
realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 
48.000,00 zł. 

§ 7
Określa się kwotę dotacji podmiotowej dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Chrzypsku Wielkim 
w wysokości 91.880,00 zł.

§ 8
Ustala  się  plan  dochodów  i  wydatków  związanych z  realizacją  zadań  z  zakresu  administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 9
Określa  się  plan  przychodów  i  wydatków  Komunalnego  Zakładu  Budżetowego  w  Chrzypsku 
Wielkim, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 10
Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 11
Określa się plan dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych Zespołu Szkół w Chrzypsku 
Wielkim, zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 12
Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 422.170,00 zł, w tym:

1) na  pokrycie  występującego  w  ciągu  roku  przejściowego  deficytu  budżetu  Gminy  do 
wysokości 100.000,00 zł.

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości 
322.170,00 zł.

§ 13
Upoważnia się Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie do :

1) zaciągania  kredytów  i  pożyczek  oraz  emisji  papierów  wartościowych  na  pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 100.000,00 zł,

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 
dla zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2010 roku na łączną 
kwotę 350.000,00 zł,

3) dokonywania zmian w budżecie w planie wydatków pomiędzy paragrafami i  rozdziałami 
w  ramach  tego  samego  działu,  z  wyłączeniem zmian  wydatków  majątkowych,  dotacji, 
wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń,

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków oraz w planie dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych,

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu gminy.



§ 14
Wykonanie Uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Chrzypsko Wielkie.

§ 15
Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  1  stycznia  2009  roku  i  podlega  publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego,  na stronie internetowej Gminy Chrzypsko Wielkie 
oraz wyłożeniu w Gminnej Bibliotece Publicznej w Chrzypsku Wielkim.  


